
Přívětice
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.834692N, 13.612129E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 064 ha

Počet obyvatel: 199 PSČ: 338 28

Adresa URL: www.privetice.cz

Památky a zajímavosti Přívětice
Dominantou obce Přívětice je gotický kostel sv. Martina z roku 1358, stojící na návrší po cestě z Rokycan
do Radnic, dobře viditelný při vjezdu do obce. V jeho blízkosti stál až do roku 2006 památný, 400 let starý
Krausův dub, který však byl v tomto roce poražen větrem. Dub rostl na břehu malého rybníčku, jeho kmen,
který tvořil domov pro vosy a sršně, měl obvod 585 cm, dub dosahoval výšky až 19 m a byl chráněn jako
krajinná dominanta. V roce 1928 byl v Přívěticích slavnostně odhalen pomník T. G. Masaryka, ve Sklené
Huti si lze prohlédnout zajímavý železný křížek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7641/privetice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:43:54


